Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

              ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 36
от «28» февраля 2023 г.

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения мониторинга качества образования                                           в общеобразовательных организациях Оренбургской области, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                       от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору                             в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом министерства образования Оренбургской области от 13.02.2023  №  01-21/181  «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году»
приказываю:
1. Утвердить порядок организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в ОО в соответствии с Порядком.
2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в 2023 году Молякову Ю.А. - методиста МКУ КЦООУ.
3. Обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР в ОО.
4. Взять на контроль процедуру проведения и проверки ВПР в школах с низкими образовательными результатами: МБОУ «2-Имангуловская СОШ», МБОУ «Васильевская ООШ им. Г.М. Линькова».
5.    Отделу методической работы МКУ КЦООУ обеспечить:
5.1. Организацию и проведение ВПР в ОО, расположенных на территории Октябрьского района, в соответствии с утвержденным порядком.
Срок: март-май 2023 года.
          5.2.  Организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР.
6. Руководителям ОО обеспечить:
6.1. Назначение школьных координаторов ОО, организаторов в аудиториях, технических специалистов, ответственных за проведение ВПР.
6.2. Проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
6.3. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным порядком.
6.4. Внесение изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР.

6.5. Соблюдение объективности проведения и проверки ВПР.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	И.о. начальника УООиП
	Н.В. Сельменева